Муниципальное образование
Троицкий сельсовет

Тюльганского района

Оренбургской области

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

                 ТРОИЦКОГО
                СЕЛЬСОВЕТА

третьего созыв

Р Е Ш Е Н И Е

         23.10.2019  № 200
                  с.Троицкое

	Об  утверждении  Положения  «О  земельном   налоге»

В соответствии с главой 31  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Троицкий сельсовет, Совет депутатов Троицкого сельсовета Р Е Ш И Л :
1. Утвердить Положение «О земельном налоге», согласно приложению.
         2.  Признать утратившими силу  с 01.01.2019 года
решение № 50 от 27.10.2006 «Об утверждении Положения « О земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».;

- решение № 84 от 28.05.2007 «О внесении изменений в Положение « О земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».;

- решение № 125 от 05.09.2008 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Троицкого сельсовета от 27.10.2006 года № 50 «Об утверждении Положения « О земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».;

- решение № 06 от 15.11.2010 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Троицкого сельсовета от 27.10.2006 года № 50 «Об утверждении Положения « О земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».»

- решение № 73 от 06.11.2012 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов первого созыва № 125 от05.09.2008 г. «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.10.2006 № 50 «Об утверждении Положения « О земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет».»;

- решение № 127 от 05.03.2014 «О внесении  изменений в решение  Совета депутатов Троицкого сельсовета № 06 от 15.11.2010 г. «О внесении  изменений в решение  Совета депутатов Троицкого сельсовета от 27.10.2006 г. № 50 « Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования Троицкий сельсовет.»»;

- решение № 23 от 24.11.2015 «О внесении дополнений в решение Совета депутатов от 27.10.2006 № 50 « О земельном налоге».»

- решение № 34 от 29.01.2016 «О внесении  дополнений в решение Совета депутатов  Троицкого сельсовета от 27.10.2006 г. № 50  «О земельном налоге».

- решение № 64 от 28.11.2016 О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Троицкий сельсовет  27 октября 2006 г. № 50.»;

- решение № 93 от 03.10.2017 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 64 от 28.11.2016 г. «О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Троицкий сельсовет  27 октября 2006 г. № 50.»;

- решение № 103 от 01.12.2017 «О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Троицкий сельсовет  27 октября 2006 г. № 50.»;

- решение № 125 от 26.03.2018 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 93 от 03.10.2017 г. «О внесении изменений и дополнений в Положение «О земельном налоге» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Троицкий сельсовет  27 октября 2006 г. № 50.».

 3. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
 Глава муниципального образования
Троицкий сельсовет

         А.В.Тарабан
Разослано: райадминистрации, райпрокурору, райфо, бухгалтерии, налоговой инспекции, в дело.
Приложение

 к решению Совета депутатов

Троицкого сельсовета

 от 23.10.2019    № 200
Положение

О земельном налоге

1. Общие положения.

Настоящее положение вводит в действие  земельный налог, устанавливает налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога в соответствии с пунктом 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Налоговые ставки.

Ставки земельного налога устанавливаются в размере:

1.    0,25 %  в отношении земельных участков:

      - отнесенных  к землям  сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах  и используемых для сельскохозяйственного производства;

      - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры   жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и  к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

       - приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства»;
2.  0,3% в отношении земельных участков ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
3.   1,5 % - для прочих земельных участков.

4. 1,2 % -для земельных участков, предназначенных для размещения объектов  образования и здравоохранения.

3. Отчетный период.

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.

Налогоплательщики – организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.
Уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками – организациями производится не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, полугодие, 9 месяцев календарного года).

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В отношении земельного участка (его доли), перешедшего (перешедшей) по наследству к физическому лицу, налог исчисляется начиная с месяца открытия наследства.
Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками - организациями как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с пунктом 1 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
Уплата земельного налога налогоплательщиками – организациями производится не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Налоговые льготы.

    Льготы, установленные в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, действуют в полном объеме.

Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога в полном объеме отдельным категориям налогоплательщиков:

- ветеранам и инвалидам  Великой Отечественной войны.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 31 декабря (включительно) года, являющегося налоговым периодом.